

Møde i Kyndby Huse om linje 313

Dagsorden til møde
Den 25. maj 2022 kl. 14.00

MØDEDELTAGERE

Birgit aRogvi, Busgruppen Kyndby Huse
Christina Ibsø, Busgruppen Kyndby Huse

Henriette Syrak Lund Tholstrup, Movia
Birte Norman, Frederikssund Kommune

Sag nr. 1

Referat

Opstart af linjen

Birgit har uddelt en folder med bussens køreplan og tiderne på de busser, man kan skifte til med den nye buslinje.

Beboerne i Kyndby Huse blev i første omgang rigtig glade, da de hørte, at der kom gul bus tilbage til Kyndby Huse. Mange blev dog skuffet over, at de ikke fik linje 315 tilbage. Det er fortsat uforståeligt for busgruppen, at bussen ikke kører som før. Der mangler stadig en regulær bus man kan bruge hele dagen.

Når man søger på rejser fra Kyndby Huse i Rejseplanen, så kommer der for det meste kun Plustur. Dvs. mange kan ikke finde ud af, hvornår den nye bus kører. Birte viser på mødet, hvordan man kan slå Flextur og Plustur fra i søgefunktionen, så det kun er ture med linje 313, der vises i køreplanen.

Sag nr. 2

Bemærkninger til køreplanen

Køreplanen passer ikke så godt, når man søger en afgang mod Skibby Ros til køreplanen i weekenden.

Den nye buslinje har ikke løst problemet med at kunne komme frem og tilbage fra arbejde og uddannelse i hverdage. Selvom, der er en tidlig afgang fra Kyndby Huse, så ligger eftermiddagsafgange alt for sen, hvis man f.eks. går på en ungdomsuddannelse i Roskilde.

Referat

Der er ifølge busgruppen behov for en eftermiddagsafgang mellem kl. 14 og 18. Birte nævner, at det ikke kan lade sig gøre med nuværende bus, da den kører skolebuskørsel som linje 317 i det tidsrum.

Birte nævner, at det er muligt at tage skolebussen fra Kyndby om eftermiddagen. Birgit og Christina bemærker, at selvom det er muligt at tage skolebussen fra Kyndby om eftermiddagen, så kræver det for meget af den enkelte. Man skal f.eks. ringe til busfirmaet på forhånd og give besked, om at man skal med fra Kyndby, da det ellers ikke sikkert at bussen standser. Busgruppen ønsker, at kommunebussen skal fremgå af Rejseplanen, hvis den skal være brugbar. *Henriette og Birte undersøger muligheden for, om kommunebussen kommer i rejseplanen.*

Sag nr. 3

Øvrige bemærkninger

Busgruppen v/Birgit og Christina nævnte derudover en række ulemper ved den nuværende buslinje:

”Det er ikke fair i forhold til resten af kommunen, at Kyndby Huse er blevet hægtet af busnettet. Der bor ca. 400 mennesker herude og de fleste går på arbejde eller studerer”.

”Der er flere børnefamilier herude og børnene bliver større, så det bliver mere tydeligt at de er afkoblet fra resten af kommunen – det er svært at komme til fritidsaktiviteter, venner osv. på egen hånd”.

”De ressourcestærke køber flere biler eller flytter på grund af dårlig busforbindelse”.

”Bussen (linje 315) blev fjernet på et fejlagtigt grundlag. Der var ifølge busgruppen flere, der brugte bussen end det antal Movias passagertællinger har vist”.

Busgruppen v/Christina og Birgit har indsamlet nye kommentarer til busdriften blandt beboerne i Kyndby Huse via deres lokale Facebook gruppe og overdraget print af alle kommentarerne til Birte.